
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
о т ______o l & . O Z .  № 6 3 &

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющ их об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 февраля 2023 г. (протокол № 6 )  п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осущ ествляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2023 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осущ еств
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (М ясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Л  ■ Е.В. Воробьева



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от CJ.. ODZ3 № 6 3 6

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя. отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Алферова 

Инна Андреевна
учитель МБОУ ООШ № 21 

им. В.Е. Омелькова
2 Г рудзинская 

Анна Евгеньевна
учитель МБОУ ООШ № 25 

им. В.А. Тарасевича
3 Ильгузина 

Ольга Викторовна
учитель МБОУ ООШ № 21  

им. В.Е. Омелькова
4 Калинина 

Дарья Васильевна
воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 

МО г-к Анапа
5 Кобцева

Татьяна Витальевна
учитель МБОУ СОШ № 8 

им. В.И. Хряева
6 Куча

Ирина Валентиновна
воспитатель МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

7 Лазько
Анна Александровна

учитель МБОУ ООШ № 10

8 Ли
Янина Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 15 
им. Г.А. Чёрного

9 Сидоренко 
Ирина Викторовна

учитель МБОУ ООШ № 25 
им. В.А. Тарасевича

10 Шапкина
Лариса Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО СЮТ

МО город Армавир
11 Дроздова

Людмила Александровна
учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

12 Игнатова
Наталия Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

13 Кравцова 
Галина Юрьевна

воспитатель МАДОУ № 28

14 Лазаренко
Светлана Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 3

МО город-KvpopT Геленджик
15 Андрейчик 

Людмила Николаевна
учитель МАОУ СОШ № 8 

им. Ц.Л. Куникова



2

1 2 3 4
16 Волобуева

Екатерина Александровна
учитель МАОУ СОШ № 8 

им. Ц.Л. Куникова
17 Гогина

Екатерина Павловна
учитель МАОУ СОШ № 8 

им. Ц.Л. Куникова
18 Цыбина

Оксана Фёдоровна
педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО «ЦРТДиЮ»

19 Шуленина
Ирина Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 17 
им. Эдуарда Есаяна

20 Юсупова
Наталья Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. Адмирала Холостякова

МО город Горячий Ключ
21 Ипатова

Екатерина Романовна
учитель МБОУ СОШ № 2 

им. В.В. Горбатко
МО город Краснодар

22 Абатурова
Валентина Валентиновна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 60»

23 Айрапетян 
Нина Оганесовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 116»

24 Аненкова
Анастасия Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 233»

25 Биливитина 
Екатерина Петровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 171 
«Алые паруса»

26 Бойко
Елена Григорьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 195»

27 Г айдамак 
Антонина Вагевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

28 Говор
Олеся Анатольевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 226»

29 Доля
Елена Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 101»

30 Калашникова 
Светлана Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 118»

31 Капуста
Ольга Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 117»

32 Квитко Наталья Сергеевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  166»

33 Китнюх
Ирина Юрьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

34 Кондратьева 
Юлия Григорьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 60»

35 Кузвесова
Анастасия Николаевна

учитель-дефектолог МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 193»

36 Макушина
Анна Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 166»

37 Марченко
Анастасия Вячеславовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

38 Марченко 
Олеся Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 226»



1
39

40

~4Л

42

43

44

45

46

47

48

49

50

"5Г

52

53

54

55

56

57

58

59

60

бГ

62

3

Мирошниченко 
Ольга Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 171 
«Алые паруса»___________

Мухина
Екатерина Анатольевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 113»_____

Орлова
Светлана Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 169»_____

Очеретняя 
Марина Игоревна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»_____

Подун
Юлиана Вадимовна

учитель-дефектолог МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 193»_____

Поола
Анастасия Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 230»_____

Прядкина 
Елена Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 136 «Тополёк»

Райчук
Вероника Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 161»

Смольникова 
Любовь Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 139»

Старцева 
Анна Юрьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 171 
«Алые паруса»___________

Татарян
Светлана Рокосовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 136 «Тополёк»

Цыкова
Ирина Сергеевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 180»

Чечурова
Наталья Валерьевна

воспитатель МАДОУ МО город Краснодар 
«Центр-детский сад № 181»

Белоусова 
Наталья Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 61

Благодурова 
Екатерина Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 102

Близнюк
Ольга Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 19

Буккер
Светлана Юрьевна

учитель МАОУ СОШ № 47

Бурякова 
Елена Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 76

Васюта
Елена Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 62

Вахрушева
Елена Александровна

учитель МАОУ СОШ № 42

Вильданова 
Ирина Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 37

Г айдар
Людмила Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 50

Дубров
Николай Дмитриевич

учитель МАОУ СОШ № 61

Евсюкова 
Нина Гурамовна

учитель МБОУ СОШ № 78



4
1 2 3 4

63 Золотарева 
Валентина Борисовна

учитель МАОУ гимназия № 54

64 Зубалий
Екатерина Олеговна

учитель МАОУ СОШ № 71

65 Ишутина
Алина Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 102

66 Казённова 
Елена Юрьевна

учитель МАОУ СОШ № 14

67 Колесова
Лаура Константиновна

учитель МАОУ СОШ № 84

68 Марков
Евгений Владимирович

учитель МАОУ СОШ № 42

69 Мельникова
Виктория Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 76

70 Нехорошева 
Оксана Александровна

учитель МАОУ СОШ № 58

71 Серебрякова 
Елена Владиславовна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ЦО ДО «Перспектива»

72 Требухова 
Наталья Ривкатовна

учитель МАОУ СОШ № 42

73 Чайка
Екатерина Николаевна

учитель МБО УСОШ № 98

74 Шемет
Анна Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 65

75 Антонян
Ангин Левоновна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦТ «Содружество»

76 Панченко
Любовь Алексеевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДМЦ

77 Плотников 
Виктор Викторович

тренер-
преподаватель

МБОУ ДО СШ № 8

78 Прасолова
Виктория Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

79 Самофал
Светлана Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДМЦ

80 Шеховцова 
Галина Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

81 Юрова
Юлия Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДМЦ

МО город Новороссийск
82 Алядинова 

Наталья Викторовна
педагог-психолог МБОУ СОШ № 27

83 Андреева
Татьяна Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 28



5
1 2 3 4

84 Богданова
Ольга Валентиновна

музыкальный
руководитель

МБДОУ ЦРР-детский сад № 13

85 Василькова 
Наталья Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 34

86 Г учакова 
Галина Юрьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 83 
«Колосок»

87 Кармаза
Ирина Викторовна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

88 Карпенюк
Людмила Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 28

89 Миронова 
Татьяна Сергеевна

воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 13

90 Наталуха
Ольга Михайловна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

91 Пронина
Людмила Петровна

воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 4

92 Семёнова
Дарья Вячеславовна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад № 70 
«Чайка»

93 Таран
Нина Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 32 
им. К.К. Коккинаки

МО город-курорт Сочи
94 Артемьева

Елена Владимировна
учитель МОБУ СОШ № 28 г. Сочи

95 Боус
Светлана Музарбековна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

96 Гелашвили 
Наталья Ростомовна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 г. Сочи

97 Ковалева 
Вера Михайловна

учитель МОАУ гимназия № 8

98 Кульмурзаева 
Наталья Васильевна

учитель МОБУ СОШ № 20 г. Сочи, 
им. Гапанца И.В.

99 Михайлиди 
Пётр Валерьевич

педагог-организатор МБУ ЦДОД «Ориентир»

100 Нибо
Асланбек Джамботович

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

101 Степанян 
Анна Рудиковна

воспитатель детский сад комбинированного 
вида № 45

102 Тадевосян
Нунэ Жульверновна

учитель МОБУ СОШ № 25 
им. Войтенко С.Е.

103 Тенибаева
Лариса Александровна

воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
г. Сочи

104 Утянский
Михаил Александрович

учитель МОБУ СОШ № 49 
им. Н.И. Кондратенко

105 Цатурян
Наира Автандиловна

учитель МОБУ СОШ № 49 
им. Н.И. Кондратенко

МО Абинский район
106 Г остева

Елена Витальевна
учитель МБОУ СОШ № 15

107 Казаченко
Алексей Валерьевич

учитель МБОУ C01II № 38



6
1 2 3 4

МО Апшеронский район
108 Болдырев 

Юрий Юрьевич
учитель МБОУ СОШ № 13

109 Душонкова 
Татьяна Сергеевна

педагог-психолог МБОУ СОШ № 20

110 Македонова 
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 3

МО Белореченский район
111 Ануфриенко 

Оксана Викторовна
воспитатель МБДОУ ЦРР-Д/С № 16

112 Варакина
Марина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 6

113 Г ридяева
Екатерина Владимировна

старший воспитатель МАДОУ Д/С № 12

114 Калайджян 
Акоп Акопович

учитель МБОУ СОШ № 6

115 Корнева
Наталья Викторовна

старший воспитатель МБДОУ Д/С № 14

116 Лещева
Галина Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 2

117 Онищенко
Александра Александровна

учитель МАОУ гимназия
им. маршала Г.К. Жукова

118 Перебоева 
Инна Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 2

119 Селиванова 
Оксана Петровна

воспитатель МБДОУ Д/С № 13 «Теремок»

120 С тажарова 
Ольга Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 3

121 Старова
Анастасия Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1

МО Брюховецкий район
122 Еременко

Виктор Алексеевич
учитель МБОУ СОШ № 20 

им. Г.К. Жукова
123 Якуба

Андрей Иванович
преподаватель- 
организатор ОБЖ

МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева

МО Выселковский район
124 Лакомова 

Ирина Сергеевна
учитель-логопед МАДОУ ДС № 8

МО Гулькевичский район
125 Брянцева

Татьяна Георгиевна
учитель МБОУ СОШ № 15 

им. В.П. Михалько
126 Бугаева

Лариса Игоревна
учитель МБОУ № 6 хут. Тельман

127 Волкова
Ольга Владиславовна

учитель МБОУ COIII № 2 
им. Н.С. Лопатина

128 Дементиенко 
Ольга Альфонасовна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦРТДиЮ

129 Кузнецова 
Наталья Амазасовна

учитель МАОУ СОШ № з 
им. А.В. Кривцова



7
1 2 3 4

130 Куркина
Наталья Васильевна

воспитатель МБДОУ д/с № 15

131 Ордян
Анжела Нориковна

учитель МБОУ COLLI № 15 
им. В.П. Михалько

132 Погосян
Нонна Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦРТДиЮ

133 Радченко
Наталья Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 12 
им. А.В. Суворова

134 Фетисова
Наталья Александровна

учитель МБОУ СОШ № 9 
им. Н.С. Федоренко

135 Цацуро
Анна Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова

МО Динской район
136 Г ородова

Светлана Ивановна
учитель МАОУ СОШ № 35

137 Григорян 
Наира Эдуардовна

учитель МБОУ 00111 № 14

138 Гусева
Екатерина Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 13

139 Мандрыка
Наталья Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 21

140 Матвеев
Денис Александрович

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ДТ 
ст-цы Пласгуновской

141 Пастухова
Виктория Владимировна

учитель МАОУ COIII № 34

142 Сороченко 
Любовь Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 21

143 Фрунзе
Антон Николаевич

педагог
дополнительного
образования

М АУДО ЦТ 
МО Динской район

144 Хмелевская
Наталья Александровна

воспитатель МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 63»

145 Юдина
Ирина Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 20

МО Ейский район
146 Смирнова 

Нина Николаевна
педагог-психолог МБДОУ ДС № 2 г. Ейска

147 Щербак
Наталья Леонидовна

учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 27 г. Ейска

МО Кавказский район
148 Болдырева 

Елена Ревазиевна
старший воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 33

149 Васильева 
Анна Михайловна

воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 33

150 Волкова
Елизавета Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 16 
им. В.К. Рыжова

151 Воробьева
Татьяна Владимировна

воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 33



8
1 2 3 4

152 Иванова
Анастасия Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 16 
им. В.К. Рыжова

153 Копанева
Екатерина Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. И.В. Панфилова

154 Кулуева
Анна Васильевна

воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 33

155 Ли
Елена Петровна

воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 33

156 Новикова
Людмила Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МАДОУ ЦРР д/с № 33

157 Прысева
Юлия Евгеньевна

воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 11

158 Савастьянова 
Екатерина Евгеньевна

воспитатель МБДОУ д/с-о/в № 19

159 Федорова 
Нина Николаевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с-к/в № 7

160 Шептарская 
Надежда Викторовна

воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 33

МО Калининский район
161 Анучина

Лидия Николаевна
воспитатель МБДОУ д/с № 5

МО Каневской район
162 Бельцева 

Оксана Юрьевна
воспитатель МБДОУ детский сад № 9

163 Волошина 
Ольга Петровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 8

164 Ганичкина 
Наталья Николаевна

учитель ЧАУ НОШ «Чудо-Чадо»

165 Дикая
Светлана Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 9

166 Забродина 
Наталья Георгиевна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 10

167 Липина
Светлана Евгеньевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ «Радуга»

МО Красноармейский район
168 Г ончарова 

Виктория Сергеевна
учитель МБОУ СОШ № 39

169 Коваленко 
Лариса Петровна

воспитатель МДБОУ «Детский сад № 24»

170 Матвеев
Андрей Петрович

учитель МБОУ СОШ № 6

171 Скокова
Вера Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 1

172 Скокова
Виктория Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 7

МО К )ымский район
173 Арваниди 

Иван Фёдорович
учитель МБОУ СОШ № 25



9
1 2 3 4

174 Брустило
Марина Вячеславовна

педагог-психолог МБДОУ детский сад № 22

175 Гернец
Виталий Александрович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 25

176 Логинова
Сусанна Усеиновна

учитель МБОУ СОШ № 10

177 Мамчур
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 25

178 Неверова
Вера Александровна

методист МБУ ДО ДЭЬЦ

179 Панкратова 
Оксана Львовна

учитель МБОУ СОШ № 3

180 Попов
Юрий Сергеевич

учитель МБОУ СОШ № 25

МО Курганинский район
181 Авакян

Елена Сергеевна
воспитатель МАДОУ № 13

182 Афанасьева 
Анжелика Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 7 
им. Ф.М. Школьного

183 Блохина
Ольга Александровна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. А.Г. Муранова

184 Вареха
Ольга Николаевна

инструктор по 
физической культуре

МБДКОУ № 30

185 Дрокина
Елена Анатольевна

учитель-логопед МБДОУ № 1

186 Дубовицкая 
Ольга Николаевна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

187 Дубровская 
Ольга Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 31  
им. В.А. Плохих

188 Запруднева 
Виталия Вячеславовна

учитель-логопед МБДОУ № 22

189 Колтакова 
Кристина Яковлевна

педагог-психолог МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

190 Ласко
Лилианна Юрьевна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

191 Лаштаева 
Елена Анатольевна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

192 Лукьянченко 
Анна Анатольевна

музыкальный
руководитель

МБДКОУ № 30

193 Маслова
Фаина Витальевна

воспитатель МБДОУ № 1

194 Петрова
Наталья Гайфулловна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.П. Чалова

195 Подгузова
Оксана Александровна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

196 Прокопенко 
Оксана Николаевна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

197 Секерина 
Анна Андреевна

старший воспитатель МБДКОУ № 30

198 Сиденко
Елена Валентиновна

воспитатель МАДОУ № 13



10
1 2 3 4

199 Стеценко 
Игорь Николаевич

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

200 Тащук
Надежда Алексеевна

воспитатель МАДОУ № 32

201 Черных
Татьяна Александровна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

202 Шавернева 
Марина Ивановна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

203 Шевченко 
Клавдия Георгиевна

учитель МБОУ ООШ № 25 
им. Е.Н. Сисева

204 Шмыгленко 
Ирина Станиславовна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. А.Г. Муранова

205 Шумилова
Людмила Григорьевна

воспитатель МБДОУ № 22

МО Лабинский район
206 Лопатина

Марина Александровна
учитель МОБУ СОШ № 9 

им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

207 Мосиенко 
Юлия Викторовна

воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 21 
г. Лабинска

208 Раджабова
Маргарита Николаевна

учитель МОБУ СОШ № 11
им. Героя России
И.В. Марьенкова г. Лабинска

209 Сиянко
Кристина Юрьевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 3 
г. Лабинска

210 Ципинова 
Саида Азизовна

учитель МОБУ СОШ № 3 им. Кавалера 
ордена мужества Евгения 
Вячеславовича Хлудеева 
г. Лабинска

МО Ленинградский район
211 Кирносенко 

Кристина Сергеевна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО ДЮЦ

212 Птица
Светлана Ивановна

воспитатель МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 25

213 Сосновая 
Ольга Николаевна

воспитатель МАДОУ № 1

МО Мостовский район
214 Косырев

Станислав Юрьевич
учитель МБОУ СОШ № 2 

им. Л.Н. Плаксина 
пос. Мостовского

215 Пономаренко 
Татьяна Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 29 
им. К.Ф. Зайцева 
пос. Мостовского

МО Новокубанский район
216 Аксенова 

Анна Ивановна
воспитатель М ДО АУ№ 3



11
1 2 3 4

217 Вишнякова 
Кристина Дмитриевна

учитель МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова
г. Новокубанска

218 Мосеева
Оксана Николаевна

воспитатель М ДОАУ№ 3

219 Першина
Александра Владимировна

воспитатель МДОБУ № 12

МО Новопокровскнй район
220 Евтушенко 

Инна Николаевна
воспитатель МБДОУ № 2

221 Козачек
Елена Закировна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 35

222 Макаров
Андрей Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 10

223 Овчаренко
Оксана Александровна

учитель МБОУ СОШ № 5

224 Падий
Наталья Григорьевна

воспитатель МБДОУ № 35

225 Погорелая 
Наталья Петровна

учитель МБОУ СОШ № 6

МО Отрадненский район
226 Антоненко 

Артем Сергеевич
учитель МБОУ СОШ № 4

227 Великая
Ольга Николаевна

учитель МБОУ ООШ № 21

228 Г абрелян 
Оксана Петровна

воспитатель МБДОУ № 4

229 Цацкин
Владимир Сергеевич

учитель МБОУ ООШ № 21

МО Павловский район
230 Грицаенко

Людмила Владимировна
учитель-логопед МКДОУ детский сад № 9

231 Г улакова 
Нина Федоровна

учитель МБОУ СОШ № 6 
им. Ф.И. Ярового

232 Лукичева
Светлана Евгеньевна

воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад № 4

233 Орлова
Виктория Андреевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 1

234 Подсадняя
Людмила Викторовна

воспитатель МКДОУ детский сад № 9

235 Яненко
Лия Амирановна

педагог-психолог МБОУ ООШ № 18 
им. Д.А. Коваленко

МО Приморско-Ахтарский район
236 Лиманская

Евгения Александровна
учитель МБОУ СОШ № 4

237 Рыкова
Ольга Дмитриевна

учитель-логопед МБОУ ДС № 18 «Солнышко»

238 Ядута
Валентина Петровна

учитель МБОУ ООШ № 17



12
1 2 3 4

МО Северский район
239 Беляева

Вера Владимировна
воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 42 

ст-цы Северской
240 Золотухина 

Инна Игоревна
учитель МБОУ СОШ № 44

ст-цы Северской МО Северский
район имени Зряднего В.И.

241 Кузнецова
Мария Александровна

учитель МЬОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
МО Северский район им. Героя 
Советского Союза Жигуленко 
Евгении Андреевны

242 Лихоиваненко 
Ольга Андреевна

учитель МБОУ СОШ № 45 
ст-цы Северской МО Северский 
район им. Героя Советского 
Союза Гаврилова П.М.

243 Поветьева 
Татьяна Ивановна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ ДС К В№  14 
ст-цы Северской

244 Самойленко 
Марина Алексеевна

воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 42 
ст-цы Северской

245 Тищенко
Юлия Викторовна

социальный педагог МБОУ СОШ № 45 
ст-цы Северской МО Северский 
район им. Героя Советского 
Союза Гаврилова П.М.

МО Славянский район
246 Багно

Елена Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 43

247 Балакина
Светлана Ивановна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с к/в № 31

248 Глазырина 
Татьяна Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 10

249 Г рачёва
Зинаида Никитична

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с к/в № 31

250 Дмитракова 
Инна Александровна

педагог-психолог МБОУ лицей № 4

251 Жохова
Татьяна Викторовна

учитель МБОУ ООШ № 50

252 Лукьяненко 
Наталья Анатольевна

воспитатель МАДОУ д/с о/в № 13

253 Ненашева 
Мария Вадимовна

тренер-
преподаватель

МАУ ДО ДЮСШ «Юность»

254 Река
Виктория Ильинична

учитель МБОУ СОШ № 16

МО Староминский район
255 Минников

Александр Васильевич
учитель МБОУ СОШ № 4 

им. Г.П. Бочкаря
256 Петренко 

Елена Валерьевна
учитель МБОУ СОШ № 9 

им. П.И. Петренко
МО Тбилисский район

257 Артамонова 
Ирина Николаевна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ ЦРР-д/с № 5 «Ромашка»

1



13
1 2 3 4

258 Куськина
Светлана Ивановна

учитель МБОУ «СОШ № 6»

259 Прожирова 
Елена Николаевна

учитель МБОУ «СОШ № 4»

МО Темрюкский район
260 Алиева

Светлана Алексеевна
учитель МБОУ СОШ № 22

МО Тимашевский район
261 Аксентьева

Евгения Владимировна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»

262 Блинников 
Андрей Анатольевич

учитель МБОУ СОШ № 12

263 Волкова
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 8

264 Галоян
Ашот Альбертович

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО «ЦТ «Пирамида»

265 Г ригорьева 
Елена Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 14

266 Каранова
Анна Владимировна

учитель-логопед МБОУ СОШ № 10

267 Кикош
Татьяна Владимировна

воспитатель МДОУ д/с № 1

268 Сапельник 
Наталья Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 14

МО Тихорецкий район
269 Гайворонская 

Янина Сергеевна
педагог-психолог МБДОУ № 17 «Журавушка» 

г. Тихорецка
270 Г оловатинская 

Наталья Анатольевна
воспитатель МБДОУ № 17 «Журавушка» 

г. Тихорецка
МО Туапсинский район
271 Буйло

Виктория Евгеньевна
воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Ромашка» 

пгт Новомихайловский
272 Дроздова

Анна Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 20

им. И.С. Любимого с. Шепси
273 Ноздрина 

Ирина Викторовна
воспитатель МБДОУ ДС № 16 «Петушок» 

с. Агой
274 Ширабокова 

Елена Михайловна
учитель МБОУ СОШ № 14 

им. Г.К. Жукова 
с. Кривенковское

МО Усть-Лабинский район
275 Атмачева

Алина Анатольевна
воспитатель МБОУ НОШ 

«Детство без границ»
276 Башкссва

Мария Михайловна
воспитатель МБДОУ центр развития ребснка- 

детский сад № 5
277 Выгонов

Михаил Владимирович
тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»

278 Загайнова
Светлана Алексеевна

воспитатель МБДОУ № 35



14
1 2 3 4

279 Загребельная 
Ольга Борисовна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

280 Матвеева 
Ирина Сергеевна

воспитатель МБДОУ центр развития ребен ка
детский сад № 5

281 Черненко 
Ирина Юрьевна

воспитатель МБДОУ № 39

МО Щербиновский район
282 Приходько

Евгения Александровна
педагог
дополнительного
образования

МБДОУ ЦРР-детский сад № 9 
ст-цы Строщербиновской

Образовательные организации профессионального об газования
283 Арзанова 

Татьяна Игоревна
преподаватель ГБПОУ КК НСПК

284 Богосова 
Гаяне Сергеевна

преподаватель ГБПОУ КК АМТТ

285 Власова 
Ирина Юрьевна

преподаватель ГБПОУ КК ТИТ

286 Гайев
Павел Александрович

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК «КМТ»

287 Г луштарь
Руслан Александрович

преподаватель ГАПОУ КК КАТК

288 Гуленко
Дмитрий Петрович

преподаватель ГА1 ЮУ КК ЛАТ

289 Ишмаева
Наталья Дмитриевна

преподаватель ГАПОУ КК «НКСЭ»

290 Капкина
Ирина Анатольевна

преподаватель ГЫ ЮУ КК г с т

291 Кочарова
Ольга Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК «АМТ»

292 Павлов
Василий Павлович

преподаватель- 
организатор ОЬЖ

ГБПОУ КК ПСХК

293 Подгорнов 
Николай Николаевич

мастер
производственного
обучения

ГАПОУ КК ЛАТ

294 Сапогова
Екатерина Алексеевна

мастер
производственного
обучения

1Ъ1 ЮУ КК ГСТ

295 Синицкая
Марина Александровна

преподаватель ГБПОУ КК КПТ 
Корсновский р-н

296 Скорик
Оксана Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК НКРП

297 Скоринова 
Марина Борисовна

преподаватель ЧУ ИОО КТУИС

298 Стасенко
Татьяна Николаевна

преподаватель ГЫЮУ КК К ITT 
Кореновский р-н

299 Тоголева
Анастасия Юрьевна

преподаватель ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

300 Шейна
Ирина Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК А ЮТ



15
1 2 3 4

Образовательные организации специального (коррекционного) образования
301 Пучков

Максим Андреевич
учитель ГКОУ школа № 22 г. Армавира

302 Крамарова 
Эвелина Сергеевна

учитель-дефектолог ГКОУ школа № 22 г. Армавира

303 Капканова
Марина Хамидулловна

учитель ГКОУ школа-интернат 
с. Воронцовка

304 Семенова
Кристина Александровна

учитель-дефектолог ГКОУ школа-интернат 
с. Ковалевского

305 Павлова
Елена Владимировна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Костромской

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края

306 Аваряскина 
Тамара Валентиновна

педагог-психолог ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

307 Дьяков
Владимир Прокопьевич

воспитатель Крымский филиал ГБОУ КШИ 
«Кубанский казачий кадетский 
корпус»

308 Кампо
Ольга Владимировна

педагог-организатор Крымский филиал ГБОУ КШИ 
«Кубанский казачий кадетский 
корпус»

309 Коваленко
Александра Павловна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения 
Краснодарского края

310 Испирьян 
Юлия Николаевна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский 
медицинский колледж»

311 Редько
Анна Павловна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский 
медицинский колледж»

312 Торосян
Нелли Николаевна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский 
медицинский колледж»

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры 
Краснодарского края

313 Асланиди
Татьяна Харлампиевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 5»

314 Баранникова 
Ольга Михайловна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Апшеронска

315 Берестова
Елена Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской

316 Богомаз
Анна Дмитриевна

преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска»

317 Бориславская 
Татьяна Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

318 Бутренина
Виктория Владимировна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 5»

319 Гомзин
Алексей Васильевич

преподаватель ДШИ ст. Саратовской

320 Декало
Светлана Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ
ст. Новомышастовской



16
1 2 3 4

321 Долина
Ольга Павловна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДМШ № 1 
им. И.А. Шмелева»

322 Еременко
Анжела Анатольевна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ ст. Васюринской 
МО Динской район

323 Захарова
Александра Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ № 3 города Сочи

324 Ковалёва
Надежда Сергеевна

преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
им. В.Г. Захарченко»

325 Конышев
Николай Васильевич

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

326 Коровина
Ирина Анатольевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи

327 Кошевая
Татьяна Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

328 Кузьменко
Ирина Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Полтавской

329 Несенная
Людмила Васильевна

преподаватель МБУ ДО «ДМШ п. Ахтырского 
им. Магдалица В.В.»

330 Малахова
Екатерина Юрьевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Крымска 
МО Крымский район

331 Михно
Виктор Алексеевич

преподаватель МБУ ДО «ДШИ им. Л.А. 
Гергиевой МО г. Новороссийск»

332 Николайчук 
Надежда Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДШИ 
ст-цы Новоминской

333 Панкратова
Наталья Владиславовна

преподаватель ДШИ № 11 им. Арно 
Бабаджаняна

334 Поважная
Евгения Эдуардовна

преподаватель МБУДО ДШИ пос. Кубань

335 Попова
Людмила Юрьевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Гулькевичи 
МО Гулькевичский район

336 Посохова 
Ольга Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст. Старощербиновской

337 Потуриди
Алина Александровна

преподаватель ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко

338 Рекеда
Ирина Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Динской 
МО Динской район

339 Ровная
Людмила Анатольевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской

340 Симонова
Кристина Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ
ст. Старомышастовской
МО Динской район

341 Скепко
Оксана Ивановна

преподаватель МБУДО ДШИ станицы 
Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район

342 Сопильняк 
Ольга Юрьевна

концертмейстер МБУДО ДШИ

343 Сорокина 
Елена Геннадьевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 5»

344 Степанова 
Роза Павловна

преподаватель МБУДО ДМШ г. Тимашевска



17
1 2 3 4

345 Уланский
Анатолий Дмитриевич

преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской»

346 Хабибуллина 
Альбина Рафиковна

преподаватель МБО ДО ДШИ 
пгт. Черноморского 
МО Северский район 
им. В.А. Сергиенко

347 Чинченко 
Ирина Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Полтавской

348 Шевцова
Лариса Геннадьевна

преподаватель МБУДО ДШИ № 7 города Сочи

349 Широкобородова 
Виктория Викторовна

концертмейстер МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

350 Шулятьева
Людмила Николаевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДМШ № 1 
им. И.А. Шмелева»

351 Якуба
Виктория Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ № 1 города Сочи

352 Яхонтова 
Инна Валерьевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Гулькевичи 
МО Гулькевичский район

Начальник управления общего образования / Ж  Е.В. М ясищева


